Отдел образования Администрации муниципального образования «Починковский район»
МБОУ Мурыгинская СШ

 д. Мурыгино, ул. Школьная, д.2  Починковский район, 216466, тел. 2-51-32
ОКПО 47657865 ОГРН 1026700631253, ИНН/КПП 6712005634/671201001

ПРИКАЗ  № 344б

от 21 сентября 2022 г.

О   порядке проведения школьного
этапа Всероссийской предметной олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном  году

В соответствии с приказом  Департамента Смоленской области по образованию и науке  от

19.08.2022 № 700-ОД «О порядке проведения школьного и муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в Смоленской области», приказом Отдела
образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской
области от 14.09.2022  № 304 б «О порядке проведения школьного и муниципального этапов
Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» и в целях
повышения качества организационно-методического сопровождения проведения этапов
всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю:

      1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году
в соответствии с Порядком проведения    Всероссийской олимпиады школьников и с учётом
противоэпидемических мероприятий.
     2. Определить местом проведения школьного этапа ВсОШ  МБОУ  Мурыгинскую СШ.
     3. Определить местом проверки работ базовую школу образовательного Округа №1.
     4. Установить  сроки и время начала проведения школьного этапа Всероссийской предметной
олимпиады школьников (приложение № 1).
     5. Назначить школьным координатором проведения  школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников  Гореликову С.В.,  заместителя  директора школы.
     6. Назначить ответственным за получение, тиражирование, хранение, кодирование и выдачу
олимпиадных заданий  Гореликову С.В., заместителя  директора школы.
     7.  Гореликову С.В. заместителя  директора школы, назначить ответственным лицом за
обеспечение конфиденциальности, получении и тиражировании материалов, за кодирование
(обезличивание) олимпиадных работ.
    8.  Гореликовой С.В. заместителю  директора школы, обеспечить информационно-
технологическое сопровождение проведения олимпиады.
    9. Классным руководителям 4-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей
время и место проведения олимпиад, об особенностях  проведения олимпиады по биологии,
информатике, математике, химии, физике на платформе «Сириус. Курсы», обеспечить
возможность участия в олимпиаде всех желающих обучающихся.
   10.  Администратору школьного сайта  Демидову С.А.  размещать на сайте школы результаты
олимпиад в течение 2 рабочих дней после проведения олимпиады.
    11. Обеспечить доступ  общественного наблюдателя  Масовец Т.М.  к месту проведения
школьного этапа олимпиады.
    12.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Лахина О.И.
с приказом ознакомлены
Гореликова С.В.
Демидов С.А
Масовей Т.М.

Савченкова И.В.
Жирнова В.В.
Барабанова О.Н
Тимошенкова О.В.

Прудникова М.В.
Швецова Е.В.
Мартина Н.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРЫГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Лахина Ольга Ивановна
23.09.2022 14:28 (MSK), Простая подпись

Отдел образования Администрации муниципального образования «Починковский район»
МБОУ Мурыгинская СШ

 д. Мурыгино, ул. Школьная, д.2  Починковский район, 216466, тел. 2-51-32
ОКПО 47657865 ОГРН 1026700631253, ИНН/КПП 6712005634/671201001

УТВЕРЖДАЮ
Приказ № 344б от 21.09.2022 г.

Директор школы______ О.И. Лахина
Приложение № 1

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
МБОУ Мурыгинской СШ
 в 2022/23 учебном году

Дата, время

Предмет

Организатор

24 сентября
 10-00

История

Жирнова ВВ., ст. вожатая

30 сентября
 10-00

Обществознание

Жирнова ВВ., ст. вожатая

1 октября
 10-00

Русский язык

Тимошенкова О.В.
 -учитель физической культуры

30 сентября
 10-00

Физическая культура

Жирнова ВВ., ст. вожатая

7 октября
 10-00
8 октября
 10-00

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Тимошенкова О.В.
 -учитель физической культуры

12 октября
 10-00

Биология

Швецова Е.В.- учитель информатики

15 октября
 10-00

Литература

Савченкова И,В., учитель истории

15 октября
 10-00

Экология

Мартина Н.В.,
учитель иностранного языка

19 октября
10-00

Математика

Гореликова С.В. -учитель биологии

26 октября
 10-00

Информатика

Гореликова С.В.- учитель биологии

 28 октября
 10-00
29 октября
 10-00

Иностранный язык (английский язык)

Гореликова С.В- учитель биологии

28 октября
 10-00

География

Тимошенкова О.В.
-учитель физической культуры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРЫГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Лахина Ольга Ивановна
23.09.2022 14:28 (MSK), Простая подпись